Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от января 2024 года №

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках
составления проекта бюджета муниципального образования
"Тайшетский район" и порядке работы над документами и
материалами, представляемыми в Думу Тайшетского района
одновременно с проектом районного бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 3 августа
2012 года № 416-пп "Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта
областного бюджета, проекта бюджета территориального государственного
внебюджетного фонда и порядке работы над документами и материалами,
представляемыми в Законодательное Собрание Иркутской области одновременно с
проектом областного бюджета", статьёй 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Тайшетский район",
утверждённым решением Думы Тайшетского района от 24 декабря 2007 года № 283 (в
редакции решений Думы Тайшетского района от 30 июня 2009 года № 375, от 21 декабря
2010 года № 25, от 26 июня 2012 года № 122, от 26 ноября 2013 года № 208, от 27 октября
2015 года № 12, от 25 февраля 2016 года № 28, от 25 июля 2017 года № 92, от 29 января
2019 года № 184, от 29 апреля 2020 года № 282, от 26 января 2021 года № 65, от 25 марта
2021 года № 68, от 30 ноября 2021 года № 139, от 29 марта 2022 года № 174, от 29 ноября
2022 года № 213, от 28 ноября 2023 года № 315), статьями 22, 45, 58 Устава
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области",
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета
муниципального образования "Тайшетский район" и порядке работы над документами и
материалами, представляемыми в Думу Тайшетского района одновременно с проектом
районного бюджета, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района
от 21 августа 2012 года № 2106 (в редакции постановлений администрации Тайшетского
района от 1 июля 2013 года № 1809, от 13 августа 2013 года № 2356. от 3 июля 2014 года
№ 1642, от 9 июля 2015 года № 1099, от 1 августа 2016 года № 263, от 31 июля 2017 года
№ 330, от 4 августа 2018 года № 440, от 26 июля 2019 года № 412, от 5 августа 2021 года
№ 493, от 19 июля 2022 года № 542), следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 3 признать утратившим силу;
2) подпункт 20 пункта 8 признать утратившим силу.

2

2. Внести в приложение 2 к Положению о порядке и сроках составления проекта
бюджета муниципального образования "Тайшетский район" и порядке работы над
документами и материалами, представляемыми в Думу Тайшетского района
одновременно с проектом районного бюджета, утвержденному постановлением
администрации Тайшетского района от 21 августа 2012 года № 2106, следующие
изменения:

1) в строке 22 слова "25 октября" заменить словами "30 октября";
2) строку 27 признать утратившей силу.
3. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

4. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой
информации администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

А.В. Величко

https://npa-tr.ru